Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

ПРИКАЗ
От № ся^У~

Верхняя Пышма

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в МАОУ «СОШ № 4»

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
от 06.09.2022 № 832-Д «Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022-
2023 учебном году» и на основании приказа МКУ «Управление
образования городского округа Верхняя Пышма» № 220 от 07.09.2022г.
«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в городском округе Верхняя Пышма в 2022-
2023уч. году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в городском округе Верхняя Пышма (приложение
№  1).

2. Провести в соответствии с графиком (приложение № 1), школьный
этап всероссийской олимпиады школьников (далее -  школьный этап
олимпиады) в МАОУ «СОШ № 4»:

1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика,
химия, биология, астрономия и физика) с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра
«Сириус» (далее - платформа «Сириус. Курсы») в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»);

2) по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный
язык (английский), искусство (мировая художественная культура),
история, литература, обществознание, основы безопасности
жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая
культура, экология, экономика) с использованием дистанционных
информационно-коммуникационных технологий на платформе
Ьйр5://у505Ьлгто.ги Регионального центра обработки информации и оценки
качества образования государственного автономного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования
Свердловской области «Институт развития образования».

3. Назначить ответственными за информационный обмен с ГАОУ
ДПО «ИРО» и Фондом «Золотое сечение» в части организации и
проведения школьного этапа олимпиады заместителя директора по УВР
Брюханову Т.А.

4. Заместителю директора по УВР Брюхановой Т.А. и классным
руководителям обеспечить:

1) информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) о порядке, месте и времени проведения школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

2) сбор заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, желающих принять участие в школьном этапе олимпиады,
об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего
несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет»
(приложение № 2);

3) внесение информации об участниках школьного этапа в
информационную систему «Региональная база данных обеспечения
проведения олимпиад на территории Свердловской области» в срок до
12.09.2022г. и результатах их участия в срок до 15.11.2022г..

5. Заместителю директора по УВР Брюхановой Т.А. обеспечить:
1) проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки

и в соответствии с организационно-технологической моделью проведения
школьного этапа олимпиады в городском округе Верхняя Пышма в 2022-
2023 учебном году (приложение № 3);

2) выполнение требований к организации и проведению школьного
этапа олимпиады по 24 предметам, размещенных на официальном сайте
нетиповой образовательной организации «Фонд поддержки талантливы*
детей и молодежи «Золотое сечение»;

3) проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с
санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации
обучения в общеобразовательных учреждениях, действующими на момент
проведения олимпиады;

4) сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения
олимпиады;

5) условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих
обучающихся, в том числе в дистанционном формате;

6) организацию проведения разбора заданий и показа работ
участникам олимпиады;

7) публикацию на официальных сайтах муниципальных
общеобразовательных учреждений в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» результатов (протоколы,
рейтинги) школьного этапа олимпиады;

8) общественное наблюдение при проведении школьного этапа
олимпиады.

6. Назначить ответственным за проведение школьного этапа

олимпиады, за информационный обмен, получение, хранение и выдачу
кодов доступа (учетных записей) участников олимпиады
в тестирующие системы (кабинет 202) заместителя директора по УВР
Брюханову Т.А.

7. Педагогам, входящим в состав жюри по каждому
общеобразовательному предмету (приложение № 4) осуществить проверку
олимпиадных работ в течении трех дней со дня проведения олимпиады по
соответствующему предмету.

оставляю за собой.

Т.Г.Чулкова

> /